
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 24 червня 2015 року 
№ 1392-VI «Про схвалення перспективного плану
 формування територій громад Одеської області» 

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 11 Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних 
громад»  та  Методики  формування  спроможних  територіальних  громад, 
затвердженої   постановою Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2015 року  
№ 214, обласна рада

ВИРІШИЛА:

внести зміни до рішення обласної ради від 24 червня 2015 року № 1392-VI 
«Про схвалення перспективного плану  формування територій громад Одеської 
області», виклавши додаток до рішення  в новій редакції (додається). 

Проект рішення підготовлено 
Департаментом економічної політики та 
стратегічного планування Одеської 
обласної державної адміністрації та 
внесено на розгляд головою обласної 
державної адміністрації



Додаток
до рішення обласної ради
від                           №

Перелік  спроможних територіальних громад Одеської області
з охопленням всієї території області

№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

1. Ананьївська міська м. Ананьїв Ананьївська міська 
Жеребківська сільська 
Байтальська сільська 
Новогеоргіївська сільська
Точилівська сільська
Гандрабурівська сільська
Ананьївська Перша сільська
Ананьївська Друга сільська
Новоселівська сільська
Коханівська сільська
Кохівська сільська

Ананьївський район

2. Долинська сільська с. Долинське Долинська сільська
Новоолександрівська 
сільська
Шимківська сільська 
Романівська сільська

Ананьївський район

3. Арцизька міська м. Арциз Арцизька міська
Веселокутська сільська
Виноградівська сільська 
Вознесенська Перша 
сільська
Главанська сільська
Деленська сільська 
Долинівська сільська
Задунаївська сільська 
Кам'янська сільська 
Мирнопільська сільська
Надеждівська сільська 
Новоіванівська сільська
Новокапланівська сільська
Острівненська сільська
Павлівська сільська
Прямобалківська сільська
Теплицька сільська 
Холмська сільська

Арцизький район

4. Балтська міська  (чинна) м. Балта Балтська міська 
Бендзарівська сільська
Білинська сільська
Борсуківська сільська 
Гольм'янська сільська 
Кармалюківська сільська 
Козацька сільська
Коритненська сільська 
Лісничівська сільська

Балтський район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Миронівська сільська
Обжильська сільська
Оленівська сільська
Пасатська сільська
Пасицелівська сільська 
Переймівська сільська
Перелітська сільська
Саражинська сільська
Новопольська сільська
Приєднання:
Сінненська сільська
Плосківська сільська
Чернеченська сільська
Піщанська сільська
Гербинська сільська
Пужайківська сільська
Шляхівська сільська

5. Березівська міська 
(чинна)

м. Березівка Березівська міська  
Вікторівська сільська
Приєднання:
Гуляївська сільська 
Златоустівська сільська
Ряснопільська сільська

Березівський район

6. Заводівська сільська с.Заводівка Заводівська сільська
Демидівська сільська 
Михайло-Олександрівська 
сільська 
Михайлівська сільська
Яснопільська сільська

Березівський район

7. Раухівська селищна смт Раухівка Раухівська селищна
Маринівська сільська
Новоселівська сільська
Степанівська сільська
Шевченківська сільська

Березівський район

8. Розквітівська сільська 
(чинна)

с. Розквіт Розквітівська сільська
Анатолівська сільська
Ставківська сільська

Березівський район

9. Новокальчевська  
сільська (чинна)

с. Новокальчеве Новокальчевська сільська
Виноградненська сільська

Березівський район

10. Білгород-Дністровська* м. Білгород-
Дністровський

Білгород-Дністровська 
міська територіальна 
громада (ТГ)

Білгород-
Дністровський район

11. Мологівська сільська 
ОТГ* (чинна)

Мологівська сільська 
Андріївська сільська
Випасненьська сільська
Приєднання:
Семенівська сільська

12. Маразліївська сільська 
(чинна)

с. Маразліївка Маразліївська сільська
Великомар'янівська сільська
Широківська сільська
Приєднання:

Білгород-
Дністровський район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Монашівська сільська
13. Сергіївська селищна смт Сергіївка Сергіївська селищна

Миколаївська сільська
Приморська сільська

Білгород-
Дністровський район

14. Старокозацька 
сільська (чинна)

с. Старокозаче Старокозацька сільська 
Козацька сільська
Крутоярівська сільська
Петрівська сільська
Приєднання:
Володимирівська сільська
Руськоіванівська сільська
Староцаричанська сільська
Новоцаричанська сільська
Підгірненська сільська
Карналіївська сільська

Білгород-
Дністровський район

15. Шабівська сільська 
(чинна)

с. Шабо Шабівська сільська
Бритівська сільська
Салганська сільська
Софіївська сільська 
Приєднання:
Адамівська сільська
Затоківська селищна

Білгород-
Дністровський район

16. Августівська сільська** с. Августівка Августівська сільська 
Маринівська сільська
Іллінська сільська

Біляївський район

17. Великодальницька 
сільська

с. Великий 
Дальник

Великодальницька сільська
Петродолинська сільська
(Овідіопольський район)

Біляївський район

18. Біляївська міська 
(чинна)

м. Біляївка Біляївська міська
Майорівська сільська
Приєднання:
Граденицька сільська
Кагарлицька сільська
Мирненська сільська

Біляївський район

19. Маяківська сільська 
(чинна)

с. Маяки Маяківська сільська 
(Біляївський район)
Надлиманська сільська 
(Овідіопольський район)
Удобненська сільська
(Білгород-Дністровський р-н)
Приєднання:
Краснокосянська сільська
(Білгород-Дністровський 
район)

Біляївський район

20. Нерубайська сільська** с. Нерубайське Нерубайська сільська
Холоднобалківська сільська
Усатівська сільська
Дачненська сільська

Біляївський район

21. Вигодянська  сільська с. Вигода Вигодянська сільська 
Секретарівська сільська
Кам'янська сільська

Біляївський район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Березанська сільська
Василівська сільська

22. Яськівська сільська
(чинна)

с. Яськи Яськівська сільська
Троїцька сільська 

Біляївський район

23. Теплодарська міська м. Теплодар Теплодарська міська ТГ Біляївський район
24. Болградська міська м. Болград Болградська міська

Залізничненська сільська
Табаківська сільська
Каракуртська сільська
Виноградівська сільська
Владиченська сільська
Оксамитненська сільська
Криничненська сільська

Болградський район

25. Василівська сільська с. Василівка Василівська сільська
Голицька сільська
Баннівська сільська
Калчівська сільська

Болградський район

26. Городненська сільська с. Городнє Городненська сільська
Новотроянівська сільська
Дмитрівська сільська
Олександрівська сільська

Болградський район

27. Кубейська сільська с. Кубей Кубейська сільська
Виноградненська сільська
Оріхівська сільська

Болградський район

28. Великомихайлівська 
селищна (чинна)

смт  Велика 
Михайлівка

Великомихайлівська 
Великокомарівська сільська 
Гребениківська сільська 
Комарівська сільська 
Новопетрівська сільська
Новоселівська сільська
Полезненська сільська
Стоянівська сільська
Юрківська сільська 
Приєднання:  
Мигаївська сільська
Новоборисівська сільська
Новоолександрівська 
сільська
Першотравнева сільська
Полішпаківська сільська 
Соше-Острівська сільська

Великомихайлівський 
район

29. Великоплосківська 
сільська 

с. Великоплоске Великоплосківська сільська 
Новосавицька сільська
Слов’яносербська сільська
Тростянецька сільська

Великомихайлівський 
район

30. Цебриківська селищна 
(чинна)

смт Цебрикове Цебриківська селищна
Вишневська сільська 
(Великомихайлівський р-н) 
Саханська сільська 
(Ширяївський район) 

Великомихайлівський 
район

31. Затишанська селищна смт  Затишшя Затишанська селищна Захарівський район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

(чинна) Торосівська сільська
Приєднання:
Перехрестівська сільська
Малігонівська сільська 
(Ширяївський район )

32. Захарівська селищна смт Захарівка Захарівська селищна 
Василівська сільська
Карабанівська сільська
Йосипівська сільська
Павлівська сільська
Росіянівська сільська
Войничівська сільська
Мар'янівська сільська
Новозаріцька сільська
Онилівська сільська

Захарівський район

33. Знам’янська  сільська 
(чинна)

с. Знам’янка Знам'янська сільська 
Радісненська селищна 
(Іванівський район)
Великозименівська сільська
Воробіївська сільська
Цибулівська сільська 
(Великомихайлівський р-н)
Новоєлизаветівська 
сільська
(Ширяївський район)

Іванівський район

34. Іванівська селищна смт Іванівка Іванівська селищна
Баранівська сільська 
Білчанська сільська
Северинівська сільська
Бузинівська сільська

Іванівський район

35. Великобуялицька 
сільська

с. Великий 
Буялик

Великобуялицька сільська
Петрівська селищна

Іванівський район

36. Коноплянська сільська 
(чинна)

с. Конопляне Коноплянська сільська
Калинівська сільська
Михайлопільська сільська

Іванівський район

37. Ізмаїльська міська м. Ізмаїл Ізмаїльська міська
Матроська сільська
Бросківська сільська
Саф'янівська сільська
Лощинівська сільська
Багатянська сільська
Ларжанська сільська
Новонекрасівська сільська
Старонекрасівська сільська
Озерненська сільська

Ізмаїльський район

38. Кам'янська сільська с. Кам’янка Кам'янська сільська
Утконосівська сільська
Каланчацька сільська

Ізмаїльський район

39. Комишівська сільська с. Комишівка Комишівська сільська
Кислицька сільська
Першотравнева сільська

Ізмаїльський район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Муравлівська сільська
40. Суворовська селищна смт Суворове Суворовська селищна

Кирничанська сільська
Новопокровська сільська

Ізмаїльський район

41. Вилківська міська 
(чинна)

м. Вилкове Вилківська міська
Десантненська сільська
Мирнівська сільська
Приєднання:
Приморська сільська
Нерушайська сільська
(Татарбунарський район)

Кілійський район

42. Кілійська міська 
(чинна) 

м. Кілія Кілійська міська сільська
Лісківська сільська сільська
Шевченківська сільська
Приєднання:
Василівська сільська
Червоноярська сільська
Приозерненська сільська
Старотроянівська сільська
Новоселівська сільська
Фурманівська сільська
Дмитрівська сільська
Трудівська сільська

Кілійський район

43. Кодимська міська м. Кодима Кодимська міська
Пиріжнянська сільська
Івашківська сільська
Баштанківська сільська
Сербівська сільська
Загнітківська сільська
Олексіївська сільська
Писарівська сільська
Грабівська сільська
Шершенецька сільська
Лабушненська сільська
Лисогірська сільська
Будеївська сільська
Смолянська сільська

Кодимський район

44. Слобідська селищна смт  Слобідка Слобідська селищна
Тимківська сільська
Малослобідська сільська
Крутівська сільська
Петрівська сільська

Кодимський район

45. Визирська сільська с. Визирка Визирська сільська 
Любопільська сільська
Першотравнева сільська
Приєднання:
Сичавська сільська***

Новобілярська селищна***

Лиманський район

46. Доброславська 
селищна

смт Доброслав Доброславська селищна
Калинівська сільська
Кордонська сільська

Лиманський район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Трояндівська сільська
Шомполівська сільська
Дмитрівська сільська
Кремидівська сільська

47. Красносільська 
сільська (чинна)

с. Красносілка Красносільська сільська
Іванівська сільська
Павлинська сільська 
(Іванівський район)

Лиманський район

48. Курісовська сільська с. Курісове Курісовська сільська
Сербківська сільська
Новомиколаївська сільська
Каїрська сільська

Лиманський район

49. Фонтанська сільська с. Фонтанка Фонтанська сільська
Крижанівська сільська
Олександрівська сільська
Чорноморська селищна
Новодофінівська сільська

Лиманський район

50. Южненська міська *** м. Южне Южненська міська ТГ Лиманський район
51. Зеленогірська селищна смт Зеленогірське Зеленогірська селищна

Ясенівська сільська
Познанська сільська 
Гвоздавська сільська

Любашівський район

52. Любашівська селищна 
(чинна)

смт  Любашівка Любашівська селищна
Агафіївська сільська
Іванівська сільська
Сергіївська сільська
Бобрицька сільська 
Приєднання:
Новоселівська сільська
Боківська сільська 
Кричунівська сільська

Любашівський район

53. Троїцька сільська с. Троїцьке Троїцька сільська 
Новокарбівська сільська
Маловасилівська сільська 
Покровська сільська

Любашівський район

54. Андрієво-Іванівська 
сільська

с. Андрієво-
Іванівка

Андрієво-Іванівська сільська
Ісаївська сільська
Левадівська сільська
Настасіївська сільська
Скосарівська сільська 
Стрюківська сільська
Петрівська сільська
Шабельницька сільська

Миколаївський 
район

55. Миколаївська селищна cмт Миколаївка Миколаївська селищна
Олексіївська сільська
Ульяновська сільська
Новопетрівська сільська
Антонюківська сільська

Миколаївський 
район

56. Авангардівська 
селищна (чинна)

смт Авангард Авангардівська селищна
Прилиманська сільська
Новодолинська сільська

Овідіопольський 
район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Приєднання:
Йосипівська сільська
Мар'янівська сільська
Новоградківська сільська
Хлібодарська селищна
(Біляївський район)

57. Дальницька сільська 
(чинна) 

с Дальник Дальницька сільська
Барабойська сільська
Доброолександрівська 
сільська
Роксоланівська сільська
Приєднання:
Кароліно-Бугазька сільська

Овідіопольський 
район

58. Овідіопольська 
селищна

смт Овідіополь Овідіопольська селищна  
Калаглійська сільська
Миколаївська сільська

Овідіопольський 
район

59. Таїровська селищна 
(чинна) 

смт Таїрове Таїровська селищна
Сухолиманська сільська

Овідіопольський 
район

60. Чорноморська міська м. Чорноморськ Чорноморська міська ТГ 
Приєднання
Великодолинська селищна 
Молодіжненська сільська

Овідіопольський 
район

61. Одеська міська** м. Одеса Одеська міська ТГ  
62. Окнянська селищна 

(чинна)
cмт  Окни Окнянська селищна

Антонівська сільська
Гулянська сільська
Довжанська сільська
Дубівська сільська
Маяківська сільська
Малаївська сільська
Новосамарська сільська
Римарівська сільська
Ставрівська сільська
Топалівська сільська
Приєднання:
Гавиноська сільська 
Федосіївська сільська
Цеханівська сільська 
Чорнянська сільська

Окнянський район

63. Подільська міська**** м. Подільськ Подільська міська ТГ Подільський район
64. Куяльницька сільська 

****(чинна)
с. Куяльник Куяльницька сільська

Борщівська сільська
Бочманівська сільська
Великофонтанська сільська
Гоноратська сільська
Качурівська сільська
Климентівська сільська
Косівська сільська
Липецька сільська
Любомирська сільська
Мардарівська сільська
Нестоїтська сільська
Новоселівська сільська

Подільський район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Олексіївська сільська
Петрівська сільська
Ставківська сільська
Станіславська сільська
Старокульнянська сільська

65. Орлівська сільська с. Орлівка Орлівська сільська
Новосільська сільська
Котловинська сільська
Нагірненська сільська
Плавнівська сільська

Ренійський район

66. Ренійська міська м. Рені Ренійська міська
Долинська сільська
Лиманська сільська

Ренійський район

67. Єреміївська сільська с. Єреміївка Єреміївська сільська
Бецилівська сільська
Єгорівська сільська
Новоукраїнська сільська

Роздільнянський 
район

68. Лиманська селищна смт Лиманське Лиманська селищна
Кучурганська сільська
Степова сільська
Щербанська сільська

Роздільнянський 
район

69. Роздільнянська міська м. Роздільна Роздільнянська міська
Буцинівська сільська
Кам'янська сільська
Кіровська сільська
Кошарська сільська
Понятівська сільська
Старостинська сільська
Виноградарська сільська

Роздільнянський 
район

70. Степанівська сільська с. Степанівка Степанівська сільська
Гаївська сільська
Марківська сільська
Яковлівська сільська

Роздільнянський 
район

71. Савранська селищна cмт  Саврань Савранська селищна 
Байбузівська сільська 
Бакшанська сільська
Вільшанська сільська 
Дубинівська сільська
Кам'янська сільська 
Капустянська сільська 
Концебівська сільська 
Неділківська сільська 
Осичківська сільська 
Полянецька сільська

Савранський район

72. Кулевчанська сільська с. Кулевча Кулевчанська сільська
Ярославська сільська
Сергіївська сільська
Розівська сільська

Саратський район

73. Петропавлівська 
сільська

с. Петропавлівка Петропавлівська сільська
Надеждинська сільська
Фараонівська сільська
Міняйлівська сільська

Саратський район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Старосільська сільська
Олександрівська сільська 
(Тарутинський район)

74. Саратська селищна смт  Сарата Саратська селищна
Зорянська сільська
Плахтіївська сільська
Мирнопільська сільська
Введенська сільська
Новоселівська сільська
Світлодолинська сільська
Михайлівська сільська
Долинська сільська

Саратський район

75. Успенівська сільська с. Успенівка Успенівська сільська
Миколаївсько-
Новоросійська сільська
Кривобалківська сільська
Забарівська сільська 
Ройлянська сільська

Саратський район

76. Бородінська селищна смт  Бородіно Бородінська селищна
Євгенівська сільська
Ламбрівська сільська
Миколаївська сільська
Юр'ївська сільська
Ганнівська сільська
Лісненська сільська
Вознесенська Друга сільська
Петрівська Друга сільська
Новотарутинська сільська

Тарутинський район

77. Серпневська селищна смт  Серпневе Серпневська селищна
Височанська сільська
Підгірненська сільська
Калачівська сільська
Надрічненська сільська
Петрівська Перша сільська

Тарутинський район

78. Тарутинська селищна смт  Тарутине Тарутинська селищна
Красненська сільська
Малоярославецька Друга 
сільська
Виноградівська сільська
Вільненська сільська
Ярівська сільська
Рівненська сільська
Березинська селищна
Веселодолинська сільська
Перемогівська сільська

Тарутинський район

79. Лиманська сільська 
(чинна) 

с. Лиман Лиманська сільська
Трапівська сільська
Приєднання:
Приморська сільська
Кочкуватська сільська
Вишнівська сільська

Татарбунарський 
район



№ 
з/п

Назва територіальної 
громади

Назва 
адміністративного 

центру 
територіальної 

громади

Назви територіальних громад, 
що входять до складу 

спроможної територіальної 
громади

Назва району, до якого 
входить 

адміністративний центр 
територіальної громади

Рибальська сільська
80. Татарбунарська міська м. Татарбунари Татарбунарська міська

Струмківська сільська
Глибоківська сільська
Баштанська сільська
Борисівська сільська
Дмитрівська сільська
Білоліська сільська

Татарбунарський 
район

81. Тузлівська сільська 
(чинна)

с. Тузли Тузлівська сільська
Безім'янська сільська
Приєднання:
Дивізійська сільська
Базар'янська сільська
Жовтоярська сільська

Татарбунарський 
район

82. Ширяївська селищна 
(чинна)

смт Ширяєве Ширяївська селищна
Осинівська сільська
Мар'янівська сільська
Олександрівська сільська
Макарівська сільська
Приєднання:
Бранкованівська сільська
Чогодарівська сільська
Катерино-Платонівська 
сільська 
Петровірівська сільська
Армашівська сільська
Новосвітівська сільська
Старомаяківська сільська
Преображенська сільська
Вікторівська сільська
Новоандріївська сільська
Миколаївська сільська

Ширяївський район

* можливе приєднання до Білгород-Дністровської  міської  ТГ Мологівської  сільської  ОТГ Білгород-
Дністровського району;
** можливе  приєднання  Августівської,  Маринівської,  Іллінської,  Нерубайської,  Холоднобалківської,  
Усатівської, Дачненської сільських рад Біляївського району до Одеської міської ТГ;
***можливе  приєднання  Сичавської  та  Новобілярської  сільських  рад  Лиманського  району  до  
Южненської міської ТГ;
****можливе приєднання до Подільської міської ТГ Куяльницької сільської ОТГ Подільського району.



Пояснювальна записка
до проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради від 
24 червня 2015 року № 1392-VI «Про схвалення перспективного плану формування 

територій громад Одеської області»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проекту рішення
Доопрацювання  перспективного плану формування територій Одеської області 

(далі-перспективний  план)  з  охопленням  усієї  території  області  з  метою  сприяння 
утворенню  спроможних  територіальних  громад,  що  матимуть  достатнє   ресурсне 
забезпечення  для  виконання  власних  повноважень  з вирішення  питань  місцевого 
значення.

2. Мета та шляхи її вирішення.
Формування спроможних територіальних громад, здатних забезпечити належний 

рівень надання послуг мешканцям громади у сфері освіти, культури, охорони здоров’я, 
соціального  захисту,  житлово-комунального  господарства  тощо,  з  урахуванням 
кадрових ресурсів, фінансового забезпечення та розвитку інфраструктури відповідної 
адміністративно-територіальної одиниці.

3. Правові аспекти.  
Розробка  перспективного  плану  з  охопленням  усієї  території  області  здійснюється 
відповідно до статті 11 Закону України «Про добровільне об’єднання територіальних 
громад», пункту 2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.09.2015 №939-р 
«Про  затвердження  перспективного  плану  формування  територій  громад  Одеської 
області» та  підпункту 5 пункту 1 плану заходів з реалізації нового етапу реформування 
місцевого самоврядування та територіальної організації влади в Україні на 2019-2021 
роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 23.01.2019 №77-р.

4. Фінансово – економічне обґрунтування.
Не потребує фінансування з обласного бюджету.

5. Позиція заінтересованих органів.
Проект рішення  підлягає погодженню з сектором запобігання та виявлення корупції, 
юридичним  управлінням,  управління  діловодства  та  контролю  обласної  державної 
адміністрації. 

6. Регіональний аспект.
Проект  рішення  стосується  питання  формування  та  розвитку  адміністративно-

територіальних одиниць регіону.
7. Запобігання корупції.

У проекті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення 
корупційних правопорушень. 

8. Прогноз результатів.
Очікуваним результатом реалізації рішення є формування на території Одеської 

області  спроможних,  самодостатніх  територіальних  громад,  здатних  забезпечити 
місцевий економічний  розвиток, надання   населенню якісних та доступних публічних 
послуг за рахунок отримання  додаткового фінансового ресурсу. 

Відповідальним  виконавцем   є  Одеська  обласна  державна  адміністрація  в  особі 
Департаменту економічної політики та стратегічного планування обласної державної 
адміністрації.

Директор Департаменту економічної                   Д.Д.  Радулов
політики та стратегічного планування
обласної державної адміністрації




